
 

LKW - BÜHNEN                       PREISLISTE 
                    Stand Juni 2023 
 
 

Mietpreise in Euro 
 

 

 

Arbeitshöhe 23 m 24 m 27 m 29 m 30 m 33 m 
 

1/2 Tag 
 

197,00 
 

219,00 
 

241,00 
 

252,00 
 

     275,00 
 

329,00 

1 Tag 351,00 384,00 406,00 439,00 484,00 527,00 

ab 3 Tage pro Tag 329,00 356,00 378,00 411,00 440,00 467,00 

ab 5 Tage pro Tag 312,00 340,00 362,00 395,00 418,00 439,00 

Monat ( 4 Wochen) 5.999,00 6.499,00 6.999,00 7.599,00 7.899,00 8.499,00 

Wochenende 632,00 692,00 732,00 791,00 800,00 822,00 

zzgl. Vers. pro Tag 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 

       
Leistungsmerkmale                   Mercedes         Nissan  
 

seitliche Reichweite (m) 
 

13,20 
 

12,50 
 

12,50 
 

14,80 
 

16,20 
 

15,00 
 

17,10 
 

21,00 

Korblast (kg) 250 250 250 230 230 220 250 320 

Personen im Korb 2 2 2 2 2 2 2 3 

Drehbereich (°) 450 450 450 450 450 450 450 500 

Aufstellbreite (m)   2,19 2,13 / 

3,52 

 3,46 3,85 2,55 / 

5,30 

       

Transportmaße  
 

Länge (m)  
 

7,52  
 

6,75 
 

6,95 
 

7,68 
 

8,07 
 

8,80 

Höhe (m)  2,80  2,95 3,02 3,60 3,08 3,56 

Breite (m) mind.  2,20  2,10  2,55 2,30 2,55 

Eigengewicht (kg) 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 7.490 3.500 7.490 
 
 
 
 
 
 
 

Servicepauschale für ungetanktes Zurückbringen 30,00 Euro plus Tagespreis Betriebsmittel 
 

Maschinenbruchversicherung bei SB 511,00 Euro 
 

 

An- und Abfahrt (bis Bordsteinkante) innerhalb von Berlin 260,00 Euro 
 

 

An- und Abfahrt (bis Bordsteinkante) Umland auf Anfrage 
 

 

Bedienungspersonal bei Bedarf pro Stunde 59,50 Euro 
 

 

Aufstellen von Halteverbotsschildern und Sondergenehmigungen durch Auftraggeber 

 

 

 

 

 

Wir bitten um schriftliche Auftragserteilung und Angabe der Rechnungsanschrift. 

Eine Anzahlung in Höhe des vereinbarten Mietpreises ist im Voraus zu entrichten. 

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 


